Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Pays de Morlaas (Siren : 246401517)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Morlaas

Pau

Pyrénées-Atlantiques

non

01/01/1993
01/01/1993

M. Dino FORTE

1 rue Saint Exupéry

64160 Morlaas
05 59 3346 10

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 28

Dept

64 Abére (216400028)

64 Andoins (216400218)

64 Anos (216400275)

64 Arrien (216400531)

64 Baleix (216400895)

64 Barinque (216400952)

64 Bédeille (216401034)

64 Bernadets (216401141)

64 Buros (216401521)

64 Escoubes (216402081)

64 Eslourenties-Daban (216402115)

64 Espéchede (216402123)

64 Gabaston (216402271)

64 Higuéres-Souye (216402628)

64 Lespourcy (216403386)

64 Lombia (216403469)

64 Maucor (216403709)

64 Morlaas (216404053)

64 Ouillon (216404384)

64 Riupeyrous (216404657)

64 Saint-Armou (216404707)

64 Saint-Castin (216404723)

64 Saint-Jammes (216404822)

64 Saint-Laurent-Bretagne (216404889)

64 Saubole (216405076)

64 Sedzére (216405167)

64 Serres-Morlaas (216405209)

64 Urost (216405449)
Compétences

16 250
78,85

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 13

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Mise a jour le 09/01/2015

Population

159
636
191
164
148
614
203
579
1870
368
270
163
622
291
187
208
501
4 449
495
171
627
823
670
438
148
416
765
74
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Plans de déplacement urbains

Développement touristique

- Tourisme

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
64 SIECTOM COTEAUX BEARN ADOUR (256404542) SM fermé 48 640
64 SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185) SM ouvert 347 025
64 SYNDICAT MIXTE DU GRAND PAU (200014462) SM ouvert 239 144

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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