

CC du Pays de Morlaàs (Siren : 246401517)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Morlaàs
Arrondissement	Pau
Département	Pyrénées-Atlantiques
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/01/1993
Date d'effet	01/01/1993

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges		
Nom du président	M. Dino FORTE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	1 rue Saint Exupéry
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	64160 Morlaàs
Téléphone	05 59 33 46 10
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle avec fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 09/01/2015

Population

Population totale regroupée	16 250
Densité moyenne	78,85

Périmètre

Nombre total de communes membres : 28

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
64	Abère (216400028)	159
64	Andoins (216400218)	636
64	Anos (216400275)	191
64	Arrien (216400531)	164
64	Baleix (216400895)	148
64	Barinque (216400952)	614
64	Bédeille (216401034)	203
64	Bernadets (216401141)	579
64	Buros (216401521)	1 870
64	Escoubès (216402081)	368
64	Eslourenties-Daban (216402115)	270
64	Espéchède (216402123)	163
64	Gabaston (216402271)	622
64	Higuères-Souye (216402628)	291
64	Lespourcy (216403386)	187
64	Lombia (216403469)	208
64	Maucor (216403709)	501
64	Morlaàs (216404053)	4 449
64	Ouillon (216404384)	495
64	Riupeyrous (216404657)	171
64	Saint-Armou (216404707)	627
64	Saint-Castin (216404723)	823
64	Saint-Jammes (216404822)	670
64	Saint-Laurent-Bretagne (216404889)	438
64	Saubole (216405076)	148
64	Sedzère (216405167)	416
64	Serres-Morlaàs (216405209)	765
64	Urost (216405449)	74

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 13

Compétences	ovorcóos	nar lo	arounoment
Competences	exercees	pai ie	groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Plans de déplacement urbains

Développement touristique

- Tourisme

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- NTIC (Internet, câble...)
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
64	SIECTOM COTEAUX BEARN ADOUR (256404542)	SM fermé	48 640
64	SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185)	SM ouvert	347 025
64	SYNDICAT MIXTE DU GRAND PAU (200014462)	SM ouvert	239 144

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)